Зарегистрировано в Минюсте РФ 22 мая 2008 г. N 11732

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 23 апреля 2008 г. N 134

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ, ПО КОТОРЫМ ПРОВОДИТСЯ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА ШКОЛЬНИКОВ

В соответствии с пунктом 6 Положения о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 октября 2007 г. N 286 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 ноября 2007 г., регистрационный N 10497. "Российская газета" от 1 декабря 2007 г. N 270), приказываю:

Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится всероссийская олимпиада школьников.

Министр

А.ФУРСЕНКО

Приложение

Утвержден

Приказом Минобрнауки России

от 23 апреля 2008 г. N 134

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ, ПО КОТОРЫМ ПРОВОДИТСЯ

ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА ШКОЛЬНИКОВ

1. Русский язык

2. Литература

3. Иностранный язык (английский, немецкий, французский)

4. Математика

5. Информатика и ИКТ

6. История

7. Обществознание

8. География

9. Биология

10. Физика

11. Химия

12. Экономика

13. Право

14. Основы безопасности жизнедеятельности

15. Технология

16. Искусство (мировая художественная культура)

17. Физическая культура

18. Астрономия

19. Экология